ÓRGÃO RESPONSÁVEL: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 

- SEDUC

PROCESSO Nº SEDUC-PRO-2025/25106

OBJETO: O presente termo tem por objeto a devolução do bem imóvel  

localizado na Rua João Pessoa, nº 151,  Bairro Centro, Juara-MT, com área 

de terreno medindo 7.193,78 m² (sete mil e cento e noventa e três metros 

quadrados e setenta e oito décimos de metro quadrado), registrado sob a 

Matrícula: nº. 3.257, 3.270, 3.271, 3.315, 3.316 e 3.317 do 1º Serviço de 

Registro de Imóveis e de Títulos e Documentos da Comarca de Juara -MT.

ANTIGA AFETAÇÃO: ESCOLA ESTADUAL LUIZA NUNES BEZERRA.

[...]

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 

- SEDUC

PROCESSO Nº SEDUC-PRO-2025/22000

OBJETO: O presente termo tem por objeto a devolução do bem imóvel  

localizado na Av. José Alves Bezerra, nº 140 E,  Bairro Centro, Juara-MT, 

com área de terreno medindo 5.730,00  m²  (cinco  mil,  setecentos  e  trinta  

metros quadrados), registrado sob a Matrícula nº 2.604  do  1º  Serviço  de  

Registro  de  Imóveis  e  de  Títulos  e Documentos da Comarca de Juara 

-MT.

ANTIGA AFETAÇÃO: ESCOLA ESTADUAL OSCAR SOARES.

A Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, resolve de comum acordo

[...]

PROCESSO Nº. SEDUC-PRO-2025/25106

OBJETO: O presente TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL 

tem como objeto a cessão de uso do bem imóvel localizado na Rua João 

Pessoa, no 151, no Bairro Centro, no Município de Juara - MT, com área 

total (terreno) de 7.193,78 m² (sete mil, cento e noventa e três metros 

quadrados e setenta e oito décimos de metro quadrado), cadastrada sob 

o RIP U5105101-14, registrada sob as matrículas nº 3.257, 3.270, 3.271, 

3.315, 3.316 e 3.317 do 1° Serviço de Registro de Imóveis e de Títulos 

e Documentos da Comarca de Juara - MT, e avaliado pela Secretaria de 

Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG no valor de R$ 3.937.166,18 

(três milhões, novecentos e trinta e sete mil, cento e sessenta e seis reais 

e dezoito centavos).

DESTINAÇÃO: Possui a finalidade de atender as demandas da Rede 

Municipal de Ensino.

DO PRAZO: O prazo de vigência do presente Termo é de 10 (dez) anos, 

contados a partir da data de sua publicação, nos termos do Art.

[...]

PROCESSO Nº. SEDUC-PRO-2025/24965
OBJETO: O presente TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL 
tem como objeto a cessão de uso do bem imóvel localizado na Rua 
Colômbia, no 407, no Bairro Jardim América, no Município de Juara - MT, 
com área total (terreno) de 8.360,00 m² (oito mil, trezentos e sessenta 
metros quadrados), cadastrada sob o RIP U5105101-12, registrada sob 
as matrículas nº 3.957 do 1° Serviço de Registro de Imóveis e de Títulos 
e Documentos da Comarca de Juara - MT, e avaliado pela Secretaria de 
Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG no valor de R$2.669.813,89 
(dois milhões, seiscentos e sessenta e nove mil e oitocentos e treze reais e 
oitenta e nove centavos).

DESTINAÇÃO: Possui a finalidade de atender as demandas da Rede 
Municipal de Ensino.

DO PRAZO: O prazo de vigência do presente Termo é de 10 (dez) anos, 
contados a partir da data de sua publicação, nos termos do Art.